ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРКАЛИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«КЕРКӘЛЕ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  13.03. 2017г.                                                                       №3

Об организации и проведении мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
в период весеннего половодья на территории
Каркалинского сельского поселения  в 2023 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения  в период весеннего половодья
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести разъяснительную работу с жителями села, попадающих в зону возможного подтопления, о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий, с оформлением подписных листов о согласии или отказе их от эвакуации.
 2. Утвердить:
 - .список   постоянной  рабочей  группы в период половодья
  (приложение №1)
- план превентивных мероприятий (приложение 2)
- график  дежурства в период весеннего половодья  (приложение №3)
- перечень объектов и жилых помещений, находящийся в предполагаемой зоне подтопления в период весеннего паводка и определить места сбора населения и жилые помещения, предназначенные для размещения населения (приложение №4)
- список старост сельского поселения (приложение 5)
-список отселяемых по адресно (приложение 6)
 - список  техники для мобилизации на предмет возникновения чрезвычайной ситуации во время весеннего паводка  ( приложение №7)

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан							Л.И.Бигманов

                                                                                       Приложение №2
                                                                                  к постановлению руководителя  ИКМО
                                                                                 «Каркалинское сельское поселение»
                                                                                  от 15.03.2023 г.№3

                                                              СПИСОК
                                    ПОСТОЯННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
                             В ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ ВЕСНЫ 2023 ГОДА

Бигманов Л.И. –  глава МО «Каркалинское сельское поселение» ЛМР РТ
Гилязев А.Г. – Директор Каркалинской ООШ (по согласию)
Галимов Н.Н. – генеральный директор ООО «Каркалинский карьер»
(по согласию)
Ямалтдинова Р.Г. _заведующая ФАП (по согласию)
Ахметзянова А.К. – работник Шугуровской  ДОУ (по согласию)
Гилязов Д.Х. –предприниматель  (по согласию)
[bookmark: _GoBack]Муратов И.М. – работник «Лениногорскгаз» (по согласию)

Глава муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан							Л.И.Бигманов

                                                                                                       Приложение №3
                                                                                               Утверждаю:
                                                                               Глава Каркалинского сельского поселения
                                                                                       ________________Л.И.Бигманов

                                ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
                 в период весеннего половодья 2023 года

	№
	 Ф.И.О.
	                  Дни дежурства (март –апрель, май)

	1
	Бигманов Л.И.
	13.03.2023
24.03. 2023
	04.04.2023
15.04.2023
	26.04.2023
07.05.2023
	18.05.2023

	2
	Бигманова А.Б.
	14.03.2023
25.03.2023
	05.04.2023
16.04.2023
	27.04.2023
08.05.2023
	19.05.2023

	3
	Сахаува Г.Ф.
	15.03.2023
26.03.2023
	06.04.2023
17.04.2023
	28.04.2023
09.05.2023
	20.05.2023

	4
	Гиматдинов И.Т.
	16.03.2023
27.03.2023
	07.04.2023
18.04.2023
	29.04.2023
10.05.2023
	21.05.2023

	5
	Бадретдинова Г.Ф.
	17.03.2023
28.03.2023
	08.04.2023
19.04.2023
	30.04.2023
11.05.2023
	22.05.2023

	6
	Кашапова В.А.
	18.03.2023
29.03.2023
	09.04.2023
20.04.2023
	01.05.2023
12.05.2023
	23.05.2023

	7
	Ахметзянова А.К.
	19.03.2023
30.03.2023
	10.04.2023
21.04.2023
	02.05.2023
13.05.2023
	24.05.2023

	8
	Гилязев А.Г.
	20.03.2023
31.03.2023
	11.04.2023
22.04.2023
	03.05.2023
14.05.2023
	25.05.2023

	9
	Муратов И.М.
	21.03.2023
01.04.2023
	12.04.2023
23.04.2023
	04.05.2023
15.05.2023
	26.05.2023

	10.
	Галимов И.Н.
	22.03.2023
02.04.2023
	13.04.2023
24.04.2023
	05.05.2023
16.05.2023
	27.05.2023

	11.
	Ямалтдинова Р.Г.
	23.03.2023
03.04.2023
	14.04.2023
25.04.2023
	06.05.2023
17.05.2023
	28.05.2023

В СЛУЧАЕ ПОДНЯТИИ УРОВНЯ ВОДЫ ЗВОНИТЬ ПО ТЕЛЕФОНУ
                                  01 или  5-12-90

                                                                                                                 Приложение №7
                                                                                 Утверждаю:
                                                                  Глава Каркалинского сельского поселения
                                                                               ______________Л.И.Бигманов

    Список  техники закрепленных в период весеннего половодья
                                           2023 г.

	 ФИО
	адрес закр.улиц
	вид транспорта

	Янгиров Альфит Халитович

ул.Тактакуш
	Т- 40

	Надршин Могавия Мустакимович

	Газель

	Гилязев Дамир Харисович

	Газель, МТЗ

 ул.Тукая

	Арсланов Ильфат Локманович

	МТЗ

	Зиятов Минсабит Ризаович
	 ул.Вахитова
	МТЗ

	Исламов Зямиль Камилович

	МТЗ

	Галимов Ильшат Наилевич

	погрузчик

	Шириязданов Тагир Муртазович

	МТЗ

	Галлямов Мазит Назипович
	 ул.Яна авыл
	Т- 40

	Фазлыев Ринат  Харисович
Кашапов Ильшат  Равилевич
	ул.Заря
	УАЗ

МТЗ